Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

ДУМА
КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
___________________________________________________
РЕШЕНИЕ

От  19.03.2015г. № 108

«Об опубликовании проекта решения Думы
Коршуновского сельского поселения
«О внесении изменений и дополнений
в Устав Коршуновского
муниципального образования»

        В соответствии с Уставом Коршуновского муниципального образования, Дума Коршуновского сельского поселения,
РЕШИЛА:
1. Опубликовать проект решения Думы Коршуновского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Коршуновского муниципального образования» в «Вестнике Коршуновского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Коршуновского сельского поселения.
2. Контроль над исполнением настоящего решения Думы возложить на заместителя председателя Думы Коршуновского сельского поселения Нижнеилимского района.

Глава Коршуновского
сельского поселения                                                                 Н.В. Липатов

Приложение №1
к решению Думы Коршуновского сельского поселения
от 19.03.2015г. № 108

ПРОЕКТ
Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

ДУМА
КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
___________________________________________________
РЕШЕНИЕ

От                      2015г. №
 «О внесении изменений и дополнений
в Устав Коршуновского
муниципального образования»

        В соответствии с Федеральным законом от06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Коршуновского муниципального образования, для приведения Устава Коршуновского муниципального образования в соответствие с Федеральным законодательством Дума Коршуновского сельского поселения Нижнеилимского района
РЕШИЛА:
1.Внести следующие  изменения и дополнения в Устав Коршуновского муниципального образования:
1) В пункте 21 части 1 статьи 6 слова «в том числе путём выкупа,» исключить;
2) Пункт 35 части 1 статьи 6 утратил силу;
3) Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 38 следующего содержания: «38) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ»
4) Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 13 следующего содержания: «13) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами»;
5) Пункт 6.1. части 1 статьи 8 после слова «поселения» дополнить словами «программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения,»;
6) Пункт 3 части 3 статьи 17 после слов «проекты планировки территории поселения и проекты межевания территории» дополнить словами: «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»;
7) В части 7 статьи 20 после слов «Федеральным законом» добавить слова «законом Иркутской области»;
8) В пункте 2 статьи 23 после слов «возглавляет администрацию поселения» добавить слова «входит в состав Думы поселения с правом решающего голоса»;
9) В части 2 статьи 60 слова «избранный на муниципальных выборах» исключить, слова «входит в состав» заменить словами «исполняет полномочия председателя»;
10) Части 3 и 3.1. статьи 67 исключить;
11) В части 2 статьи 67 слова «частей 1,3 и 3.1» заменить словами «части 1»:
12)  Статью 87 дополнить частью 6 следующего содержания: «6. Депутаты Думы поселения, распущенной на основании части 3 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Иркутской области о роспуске Думы поселения обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение Думой поселения правомочного заседания в течение трёх месяцев подряд. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня его подачи»

2. Поручить главе Коршуновского сельского поселения обеспечить государственную регистрацию изменений и дополнений в Устав Коршуновского муниципального образования в Управлении Министерства юстиции РФ по Иркутской области.

3.Администрации Коршуновского сельского поселения Нижнеилимского района опубликовать настоящие решение в «Вестнике Коршуновского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Коршуновского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Коршуновского сельского поселения Нижнеилимского района

Глава Коршуновского
сельского поселения                                                                           Н.В. Липатов